
1 
 

 Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Č.j.: KUOK 65734/2018                                                           Olomouc 18. 6. 2018                              
SpZn.: KÚOK/63685/2018/OŽPZ/507 
Vyřizuje: Ing. Barbora Plainerová 
Tel.: 585 508 602        Dle rozdělovníku 
Datová schránka: qiabfmf 

E-mail: b.plainerova@kr-olomoucky.cz 

 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 1 
Počet listů/svazků příloh: 1 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího 
řízení záměru „Odlesnění – Odjezdová trasa Štvanice“ zařazeného 
v kategorii II, bodu 114 přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále také 
„krajský úřad“), Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také 
„zákon“), oznámení záměru „Odlesnění – Odjezdová trasa Štvanice“,  
k. ú. Hynčice pod Sušinou a k. ú. Stříbrnice, podle přílohy č. 3 k citovanému zákonu  
a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona 
a informace o zahájení zjišťovacího řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 
cit. zákona. 

Oznamovatelem záměru je Ing. Dušan Juříček, Horní lán 1257/45, 779 00 Olomouc, 
Nová Ulice, IČ: 64633225. 

Oprávněnou zástupkyní oznamovatele a zpracovatelkou oznámení je paní  
Ing. arch. Alice Michálková, AMTB, s.r.o., Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc – 
Lazce, IČ: 26381397. 

Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou město Staré Město 
a Olomoucký kraj. 

Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na Městském úřadě ve Starém Městě,  
na Odboru životního prostředí Městského úřadu v Šumperku a na oddělení 
integrované prevence Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje. 

Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 
citovaného zákona naleznete na www.kr-olomoucky.cz. Textová část oznámení je 
zpřístupněna na internetové adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK832. 

 
Charakteristika záměru: 
 
Záměr řeší dočasné odlesnění území pro zřízení nové odjezdové trati na severním 
úbočí hory Štvanice. Kopec Štvanice se nachází v centru lyžařského areálu SKI 
KRALIČÁK a na její vrchol vedou ze dvou protilehlých údolí lyžařské vleky a lanové 

http://www.kr-olomoucký.cz/


2 
 

dráhy. Svým umístěním umožňuje trasa odjezd lyžařů od všech přepravních zařízení 
v areálu přímo do hlavního nástupního území ve Stříbrnicích. 
 
Projektově je záměr členěn na čtyři dílčí plochy odlesnění označené A – D. Plocha A 
je nový průsek lesem, který spojuje vrchol Sušiny s blízkou loukou. Plocha B je 
průsekem pod severním úbočím Štvanice. Navazující plocha C je pak rozšířením 
stávající lesní cesty. Plocha D odbočuje z cesty a novým průsekem přivádí 
odjezdovou trať do centra areálu ve Stříbrnicích. Část této plochy je dnes odlesněna 
s ohledem na stávající ochranné pásmo nadzemního vedení VN, které navržená 
trasa sjezdové trati kříží. V blízkosti koncových částí plochy A a plochy D se nachází 
stávající lanová dráha Štvanice, pro kterou je toto území řešeno jako budoucí 
odjezdová trasa. 
 
Navržená změna využití území nemá vazbu na zvýšení přepravních kapacit 
existujících lanovek či vleků, nevyvolá potřebu řešení dopravního napojení, 
parkovacích kapacit či nové technické infrastruktury. 
 
Celková výměra území dotčeného navrženým dočasným odlesněním je  
cca 23 950 m2. 

 
Umístění záměru:  
 
obec   Staré Město 
k. ú.   Hynčice pod Sušinou, Stříbrnice 
p. č.  726/1, 780/1, 809/2, 809/3, 809/4, 809/7, 809/8, 855/3, 856, 860, 862/2, 

865, 915/3, 920/1, 920/2, 925, 928 k. ú. Hynčice pod Sušinou 380/1, 
383, 388/1, 388/3, 388/4, 392, 461/13, 461/14, 466, 493, 512/3  
k. ú. Stříbrnice.  

 
Olomoucký kraj a město Staré Město (jako dotčené územní samosprávné celky) 
žádáme ve smyslu ust. § 16 odst. 2 cit. zákona o zveřejnění informace o oznámení  
a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, vyvěšením na úřední desce. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme město Staré Město 
v souladu s ust. § 16 odst. 2 citovaného zákona o zaslání písemného 
vyrozumění o datu vyvěšení této informace zdejšímu úřadu (informaci můžete 
zaslat také na e-mail: b.plainerova@kr-olomoucky.cz).  
 

Dále žádáme Olomoucký kraj a město Staré Město (jako dotčené územní 
samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 7 cit. 
zákona o zaslání vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději do 30 dnů 
ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Olomouckého kraje. 
Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr posuzovat 
dle cit. zákona a z jakého důvodu. V případě, že záměr má být posuzován 
uveďte, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být 
v dokumentaci ve smyslu § 8 cit. zákona kladen zvýšený důraz. Pokud 
nepožadujete, aby byl záměr posuzován, žádáme vás, aby vaše vyjádření 
neobsahovalo žádné podmínky. Písemná vyjádření k oznámení podle § 6 odst. 8 
cit. zákona může každý zaslat na zdejší Odbor životního prostředí a zemědělství  
do 30 dnů ode dne zveřejnění této informace o oznámení na úřední desce 
Olomouckého kraje.  

mailto:b.plainerova@kr-olomoucky.cz


3 
 

K vyjádřením zaslaným po lhůtě krajský úřad nepřihlíží. 

   

  Otisk úředního razítka 

 
 
Otisk úředního razítka 

  Mgr. Radomír Studený 
  vedoucí oddělení integrované prevence 
  Odboru životního prostředí a zemědělství 
  Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Barbora Plainerová 
 
Příloha: oznámení 
 
 
 
 
Rozdělovník:  
 
Dotčené územní samosprávné celky 

 Město Staré Město 

 Olomoucký kraj 
 
Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – 
zde 

 Městský  úřad Šumperk, Odbor životního prostředí, nám. Míru 1, 787 01 
Šumperk 

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Územní 
pracoviště Šumperk, Lidická 56, 787 01 Šumperk 

 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc, Tovární 
41, 772 11 Olomouc 
 

Oprávněný zástupce oznamovatele 

 AMTB s.r.o., Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc 
 
Na vědomí 

 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 

 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 
65, 110 00 Praha 10  

 Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 
Hradec Králové 500 08 

 Městský  úřad Šumperk, Odbor výstavby, nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 
 
 


